



Ofício N° 10.03.002 / 2022

Quixadá-CE, 10 de março de 2022.

À Empresa: **MA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

CNPJ N° 26.393.753/0001-06

Marcio Augusto Alencar Rolim

Assunto: Solicitação de Adesão a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00.007/2021 - B - SRP**, oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 00.007/2021 - PE - SRP**.

Senhor Fornecedor,

Informamos a V. As. O interesse da Secretarias de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do município de Quixadá Estado do Ceará, em aderir à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00.007/2021 - B - SRP**, oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO 00.007/2021 - PE - SRP**, firmada entre esta Empresa e o Município de Quixadá - Ceará, conforme descritivo no objeto licitado e nas mesmas condições dos serviços.

Neste sentido, formulamos a consulta acerca da possibilidade de anuência, para a prestação dos serviços em Anexo, para a Secretarias de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do Município de Quixadá Estado do Ceará, Se houver interesse em fornecer que envie, juntamente com a anuência a seguinte documentação dentro do prazo de vigência e se cópias, autenticadas em cartório, ou que atenda ao procedimento n° 100 de 26 de maio de 2020; Contrato social, CNPJ, CND Federal, CND Estadual, CND Municipal, FCTS, CND Trabalhista, Atestado de Capacidade Técnica, Certidão de Falência, Balanço, Declaração que não emprega menor.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Pedro Texeira Pequeno Neto

Ordenador de Despesas da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos.

ANEXO III DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00.007/2021-B - SRP

REGISTRO DE PREÇOS UNITÁRIOS, ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS, QUANTITATIVOS, MARCAS E EMPRESAS FORNECEDORAS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços n° 00.007/2021-B - SRP, celebrada entre o município de Quixadá e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados por item, em face à realização do Pregão Eletrônico n° 00.007/2021-PERP.

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	VALOR. UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3.1	ABRACADEIRA NYLON N° 25CM	NOLL	UNIDADE	4.000	0,80	3.200,00
3.2	ALICATE DE PRESSÃO EM AÇO INOX - TAMANHO G	FOX LUX	UNIDADE	10	36,80	368,00
3.3	ALICATE GRANDE UNIVERSAL 8"	FOX LUX	UNIDADE	8	26,50	212,00
3.4	ARCO SERRA 12"	TRAMONTINA	UNIDADE	40	22,20	888,00
3.5	BOTAS EM COURO COM BICO DE AÇO (N°36 - N°45	VULCAFLEX	PAR	10	58,80	588,00
3.6	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO 25X8	LEVORIN	UNIDADE	20	21,50	430,00
3.7	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	MAS	UNIDADE	16	30,30	484,80
3.8	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO. Especificação: CARRINHO DE MÃO REFORÇADO DE 0,9MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS	TRAMONTINA	UNIDADE	10	259,50	2.595,00
3.9	CAVALETE EM ALUMÍNIO COM 8 DEGRAUS	TRAMONTINA	UNIDADE	6	172,50	1.035,00
3.10	CHAVE DE FENDA 3/16	TRAMONTINA	UNIDADE	8	6,90	55,20
3.11	CHAVE DE FENDA 5/16	TRAMONTINA	UNIDADE	8	11,30	90,40
3.12	CHAVE DE GRIFE N° 30	TRAMONTINA	UNIDADE	8	58,00	464,00
3.13	CHAVE DE GRIFE N°18	TRAMONTINA	UNIDADE	8	57,70	461,60





3.14	CHAVE DE TESTE NEON	TRAMONTINA	UNIDADE	8	3,90	31,20
3.15	CHAVE PHILIPS 3/16X6	TRAMONTINA	UNIDADE	8	8,60	68,80
3.16	CHAVE PHILIPS 5/16X6	TRAMONTINA	UNIDADE	4	12,50	50,00
3.17	CHIBANCA TAMANHO 80CM, PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO TEMPERADO DE ALTA QUALIDADE	TRAMONTINA	UNIDADE	4	54,20	216,80
3.18	CISCADOR REGULAVEL EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UNIDADE	10	33,90	339,00
3.19	COLHER DE PEDREIRO - MÉDIA 8"	TRAMONTINA	UNIDADE	12	15,60	187,20
3.20	CONE GRANDE 75CM	VONDER	UNIDADE	6	38,80	232,80
3.21	CORDA DE SEDA 10 MM	FERRARI	QUILO	32	24,50	784,00
3.22	DESEMPENADEIRA DENTADA P/ CONCRETO 20X30CM	TRAMONTINA	UNIDADE	12	9,70	116,40
3.23	ENXADA COM OLHO REDONDO, 130CM, DIÂMETRO DO OLHO 38MM	TRAMONTINA	UNIDADE	32	37,00	1.184,00
3.24	FECHADURA P/ PORTA DE ALUMINIO	ALLIANÇA	UNIDADE	50	42,10	2.105,00
3.25	FOICE COM CABO. Especificação: FOICE COM CABO	TRAMONTINA	UNIDADE	10	39,10	391,00
3.26	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL. Especificação: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL., POTÊNCIA: 650W OU SUPERIOR, VOLTAGEM: 220V, Nº DE ROTAÇÕES (SEM CARGA): 0-3.150RPM OU SUPERIOR, POTÊNCIA ÚTIL: 301W, BINÁRIO (SITUAÇÃO DE APARAFUSAMENTO «BRANDA»): 10,8NM, BINÁRIO NOMINAL: 1,8NM, MANDRIL: 1/2" (13MM), AMPLITUDE DE APERTO: 1,5 (13MM). NÚMERO DE IMPACTOS COM REGIME DE ROTAÇÕES EM V/A: 0-48.000RPM, IMPACTOS POR MINUTO: 0-	BOSCH	PAR	3	167,40	502,20





	48.000RPM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM METAL: 13MM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM MADEIRA: 25MM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM AÇO: 10MM, Ø DE FURO EM ALVENARIA: 15MM, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA.					
3.27	LUVA DE BORRACHA. Especificação: LUVA DE BORRACHA	VONDER	PAR	36	5,30	190,80
3.28	LUVA DE TECIDO. Especificação: LUVA DE TECIDO	VONDER	UNIDADE	36	8,60	309,60
3.29	MOTOSERRA A GASOLINA 2T 55CC 3HP C/ SABRE DE 18 POLEGADAS. Especificação: MOTOSERRA A GASOLINA 2T 55CC 3HP C/ SABRE DE 18 POLEGADAS	STHIL	UNIDADE	2	388,00	776,00
3.30	PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 71CM	TRAMONTINA	UNIDADE	4	28,70	114,80
3.31	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 120CM	TRAMONTINA	UNIDADE	4	30,50	122,00
3.32	PICARETA CHIBANCA PONTA E PÁ ESTREITA. Especificação: PICARETA CHIBANCA PONTA E PÁ ESTREITA, 4 LIBRAS, COM OLHO DE 70 X 45MM	TRAMONTINA	UNIDADE	4	63,40	253,60
3.33	VASSOURÃO PIAÇA VA 40CM COM CABO DE MADEIRA 120CM	TRADICIONAL	UNIDADE	32	15,70	502,40
VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$					19.349,60	

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00.007/2021 - B DO PREGÃO ELETRÔNICO PE 00.007/2021 - R\$ 19.349,60
(DEZENOVE MIL REAIS, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS)



solicitação de adesão a ata de registro de preço nº 00.007/2021 - B - SRP

Márcio Alencar <macomerciodistribuidora@outlook.com>
Para: Comissão de Compras <compras@quixada.ce.gov.br>

11 de março de 2022 11:08

Segue em anexo a documentação solicitada

EMPRESA: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
CNPJ: 26.393.753/0001-06



De: Comissão de Compras <compras@quixada.ce.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 10 de março de 2022 16:39

Para: Márcio Alencar <macomerciodistribuidora@outlook.com>

Assunto: solicitação de adesão a ata de registro de preço nº 00.007/2021 - B - SRP

[Texto das mensagens anteriores oculto]

7 anexos

-  **CARTA DE ENUENCIA QUIXADA ELETRICO -.pdf**
357K
-  **4 - CERTIDÃO FEDERAL - VENC - 16-08-2022.pdf**
78K
-  **7 - CERTIDÃO DE FALÊNCIA - VENCI. 07-04-2022.pdf**
8K
-  **10 - CERTIDAO MUNICIPAL- VENC 30-04-2022.pdf**
45K
-  **11 - CERTIDÃO TRABALHISTA - VENC. 25-06-2022.pdf**
85K
-  **12 - CERTIDÃO FGTS -VENC. 29-03-2022.pdf**
87K
-  **13 - CERTIDÃO ESTADUAL - VENC. 12-04-2022.pdf**
91K

OFICIO

OFICIO: 10/2022

PARA: Secretarias de Agricultura Familiar e Desenvolvimento Rural do Município de Quixadá-Ce

EU **MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM**, brasileiro, casado, empresário, portador do documento de identidade RG nº 2001029099616 SSPDC-CE e CPF: 893.621.363-68, Rua A, nº 45, Loteamento Sítio Lemos, Bairro São João, Quixadá-Ce, Representante legal da empresa **MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ n.º 26.393.753/0001-06, com sede Rua A, nº 45, Loteamento Sítio Lemos, Bairro São João, Quixadá-Ce, CEP: 63.900-410, venho por meio deste informa que temos interesse em fornecer pelo mesmo preço os itens registrado na Ata de Registro de Preços Nº 00.007/2021-B-SRP, oriunda do Pregão Eletrônico N00.007/2021-PE-SRP, e Gerenciada pela Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças do Município de Quixadá/CE, em anexo os item solicitados com o respectivos preços.

Quixadá-Ceará, 11 de março de 2022

MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM:89362136368	Assinado de forma digital por MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM:89362136368 Dados: 2022.03.11 08:18:14 -03'00'
---	---

MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM
CNPJ n.º 26.393.753/0001-06
RG 2001029099616 SSP-CE
CPF: 893.621.363-68
Diretor, Sócio-Gerente
CARGO

ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3.1	ABRAÇADEIRA NYLON N° 25CM	NOLL	UNIDADE	4.000	0,80	R\$ 3.200,00
3.2	ALICATE DE PRESSÃO EM AÇO INOX - TAMANHO G	FOX LUX	UNIDADE	10	36,80	R\$ 368,00
3.3	ALICATE GRANDE UNIVERSAL 8"	FOX LUX	UNIDADE	8	26,50	R\$ 212,00
3.4	ARCO SERRA 12"	TRAMONTINA	UNIDADE	40	22,20	R\$ 888,00
3.5	BOTAS EM COURO COM BICO DE AÇO (N°36)	VULCA FLEX	PAR	10	58,80	R\$ 588,00
3.6	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO 25X8	LEVORIN	UNIDADE	20	21,50	R\$ 430,00
3.7	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	MAS	UNIDADE	16	30,30	R\$ 484,80
3.8	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO. Especificação: CARRINHO DE MÃO REFORÇADO DE 0,9MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS	TRAMONTINA	UNIDADE	10	259,50	R\$ 2.595,00
3.9	CAVALETE EM ALUMÍNIO COM 8 DEGRAUS	TRAMONTINA	UNIDADE	6	172,50	R\$ 1.035,00
3.10	CHAVE DE FENDA 3/16	TRAMONTINA	UNIDADE	8	6,90	R\$ 55,20
3.11	CHAVE DE FENDA 5/16	TRAMONTINA	UNIDADE	8	11,30	R\$ 90,40
3.12	CHAVE DE GRIFE N° 30	TRAMONTINA	UNIDADE	8	58,00	R\$ 464,00
3.13	CHAVE DE GRIFE N° 18	TRAMONTINA	UNIDADE	8	57,70	R\$ 461,60
3.14	CHAVE DE TESTE NEON	TRAMONTINA	UNIDADE	8	3,90	R\$ 31,20
3.15	CHAVE PHILIPS 3/16X6	TRAMONTINA	UNIDADE	8	8,60	R\$ 68,80
3.16	CHAVE PHILIPS 5/16X6	TRAMONTINA	UNIDADE	4	12,50	R\$ 50,00
3.17	CHIBANCA TAMANHO 80CM, PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO TEMPERADO DE ALTA QUALIDADE	TRAMONTINA	UNIDADE	4	54,20	R\$ 216,80
3.18	CISCADOR REGULÁVEL EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UNIDADE	10	33,90	R\$ 339,00
3.19	COLHER DE PEDREIRO - MÉDIA 8"	TRAMONTINA	UNIDADE	12	15,60	R\$ 187,20
3.20	CONE GRANDE 75CM	VONDER	UNIDADE	6	38,80	R\$ 232,80
3.21	CORDA DE SEDA 10 MM	FERRARI	QUILO	32	24,50	R\$ 784,00
3.22	DESEMPENADEIRA DENTADA P/ CONCRETO 20X30CM	TRAMONTINA	UNIDADE	12	9,70	R\$ 116,40
3.23	ENXADA COM OLHO REDONDO, 130CM, DIÂMETRO DO OLHO 38MM	TRAMONTINA	UNIDADE	32	37,00	R\$ 1.184,00
3.24	FECHADURA P/ PORTA DE ALUMÍNIO	ALIANÇA	UNIDADE	50	42,10	R\$ 2.105,00
3.25	FOICE COM CABO. Especificação: FOICE COM CABO	TRAMONTINA	UNIDADE	10	39,10	R\$ 391,00

MARCIO AUGUSTO ALENCAR
ROLIM: 893621363
68

Astornado de forma digital por MARCIO AUGUSTO ALENCAR
ROLIM: 89362136368
Dados: 2022.03.11
08:18:28 - 0300

3.26	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE ½2 POL. Especificação: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE ½2 POL., POTÊNCIA: 650W OU SUPERIOR, VOLTAGEM: 220V, N° DE ROTAÇÕES (SEM CARGA): 0-3.150RPM OU SUPERIOR, POTÊNCIA ÚTIL: 301W, BINÁRIO (SITUAÇÃO DE APARAFUSAMENTO «BRANDA»): 10,8NM, BINÁRIO NOMINAL: 1,8NM, MANDRIL: ½2" (13MM), AMPLITUDE DE APERTO: 1,5 (13MM), NÚMERO DE IMPACTOS COM REGIME DE ROTAÇÕES EM VA: 0-48.000RPM, IMPACTOS POR MINUTO: 0- 48.000RPM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM METAL: 13MM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM MADEIRA: 25MM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM AÇO: 10MM, Ø DE FURO EM ALVENARIA: 15MM, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA.	BOSCH	PAR	3	167,40	R\$	502,20
3.27	LUVA DE BORRACHA. Especificação: LUVA DE BORRACHA	VONDER	PAR	36	5,30	R\$	190,80
3.28	LUVA DE TECIDO. Especificação: LUVA DE TECIDO	VONDER	UNIDADE	36	8,60	R\$	309,60
3.29	MOTOSSERRA A GASOLINA 2T 55CC 3HP C/ SABRE DE 18 POLEGADAS. Especificação: MOTOSSERRA A GASOLINA 2T 55CC 3HP C/ SABRE DE 18 POLEGADAS	STHIL	UNIDADE	2	388,00	R\$	776,00
3.30	PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 71CM	TRAMONTINA	UNIDADE	4	28,70	R\$	114,80
3.31	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 120CM	TRAMONTINA	UNIDADE	4	30,50	R\$	122,00
3.32	PICARETA CHIBANCA PONTA E PÁ ESTREITA. Especificação: PICARETA CHIBANCA PONTA E PÁ ESTREITA, 4 LIBRAS, COM OLHO DE 70 X 45MM	TRAMONTINA	UNIDADE	4	63,40	R\$	253,60
3.33	VASSOURÃO PIAÇAVA 40CM COM CABO DE MADEIRA 120CM	TRADICIONAL	UNIDADE	32	15,70	R\$	502,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 19.349,60							

Quixadá-CE, 11 de março de 2022

**MARCIO AUGUSTO
ALENCAR**

Assinado de forma digital por
MARCIO AUGUSTO ALENCAR
ROLIM:89362136368

ROLIM:89362136368

Dados: 2022.03.11 08:18:37
-03'00'

MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM
CNPJ n.º 26.393.753/0001-06
RG 2001029099616 SSP-CE
CPF: 893.621.363-68
Diretor, Sócio-Gerente
CARGO